

Kommunstyrelsens
stadsutvecklingsutskott

Bostadsförsörjning till nyanlända invandrare

Information från arbets- och företagsnämnden

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott noterar informationen till protokollet och överlämnar arbets- och företagsnämndens redovisning om bostadsförsörjning för nyanlända invandare till stadsledningskontoret för beredning.

Sammanfattning

Arbets- och företagsnämnden har i planeringen av bostadsförsörjningen för nyanlända invandrare kommit fram till att av ett behov på bostäder för 1 395 personer fram till och med år 2018 kan bostäder för 549 personer tillkomma på privat ägda fastigheter. Nämnden har därför beslutat att informera kommunstyrelsen, som ansvarar för kommunalt ägda fastigheter, att det saknas bostäder för 846 personer fram till och med år 2018.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott överlämnar informationen till stadsledningskontoret för hantering utifrån kommunstyrelsens övergripande och ansvar för kommunala fastigheter.

Ärendet

Arbets- och företagsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 11 maj, § 40, följande, som berör kommunstyrelsens ansvar för kommunens fastigheter.

”Arbets- och företagsnämnden föreslår kommunstyrelsen att notera arbets- och företagsnämndens redovisning kring bostadsförsörjning för nyanlända nackabor, därvid ska särskilt noteras att det saknas bostäder för 846 personer fram till och med år 2018.”

I protokollet återges ärendet enligt följande.

”Den 1 mars 2016 trädde lagen om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning (bosättningslagen) i kraft som innebär ett gemensamt ansvar för mottagandet. Enligt bosättningslagen är en



kommun skyldig att efter anvisning ta emot nyanlända som har beviljats uppehållstillstånd. För i år ska bostäder för 366 personer ombesörjas av kommunen, varav merparten av personerna anländer under hösten. För åren 2017 och 2018 visar preliminära beräkningar ett mottagande om 498 respektive 585 personer. Det innebär ett samlat behov av bostäder för knappt 1 450 nya nackabor under åren 2016 till 2018. Av dessa har kommunen ordnat fram bostäder för 43 personer fram till mitten på april i år. Det kvarstår ett behov av att ombesörja bostäder för 1 395 personer fram till och med år 2018. Arbets- och företagsnämnden föreslås därför att besluta om att uppdra att aktiviteter genomförs i syfte att det tillkommer bostäder för 549 nyanlända invandrare fram till och med år 2018 på privata fastigheter, motsvarande 9 300 kvadratmeter boyta. Arbets- och företagsnämnden föreslås därför att besluta om att uppdra att aktiviteter genomförs i syfte att det tillkommer bostäder för 549 nyanlända invandrare fram till och med år 2018 på privata fastigheter, motsvarande 9 300 kvadratmeter boyta. Det kvarstår ett behov av att ombesörja bostäder för ytterligare 846 personer fram till och med år 2018. För år 2016 saknas bostäder för 127 nyanlända nackabor som det inte finns någon planering för.”

Stadsledningskontorets förslag

Informationen från arbets- och företagsnämnden behöver beredas utifrån kommunstyrelsens ansvar både för samordning och för kommunala fastigheter. Förslaget är därför att ärendet överlämnas till stadsledningskontoret före en sammanhållen beredning.

Ekonomiska konsekvenser

De ekonomiska konsekvenserna av arbets- och företagsnämndens information ska beräknas som en del av enheternas beredning av ärendet.

Konsekvenser för barn

Konsekvenserna för barn av arbets- och företagsnämndens information identifieras som en del av enheternas beredning av ärendet.

Bilagor

Arbets- och företagsnämndens beslut den 11 maj 2016, § 40

Tjänsteskrivelse från arbets- och företagsenheten den 26 april 2016

Lena Dahlstedt
Stadsdirektör
Stadsledningskontoret

Jenny Asmundsson
Fastighetsdirektör